ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /о. /X JW/g г. Грозный № ^J-^

О мерах по обеспечению действия единых правил
в делопроизводстве па территории Чеченской Республики

В соответствии с приказом Федерального архивного агентства от
11 апреля 2018 года № 44 «Об утверждении Примерной инструкции по
делопроизводству в государственных организациях», в целях обеспечения
действия единых правил в делопроизводстве на территории Чеченской
Республики, Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Органам исполнительной власти Чеченской Республики,
подведомственным им государственным учреждениям и организациям
поручить и органам местного самоуправления Чеченской Республики,
муниципальным учреждениям и организациям рекомендовать привести
инструкции по делопроизводству в соответствие с Примерной инструкцией по
делопроизводству в государственных организациях, утвержденной приказом
Федерального архивного агентства от 11 апреля 2018 года № 44 (далее -
Примерная инструкция), по согласованию с Архивным управлением
Правительства Чеченской Республики в срок до 1 апреля 2019 года.

2. Архивному управлению Правительства Чеченской Республики
оказать методическую помощь органам, учреждениям и организациям,
указанным в пункте 1 настоящего постановления, а также иным
государственным органам в разработке инструкций по делопроизводству в
соответствии с Примерной инструкцией.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской
Республики от 28 декабря 2010 года № 214 «Об утверждении Типовой
инструкции по делопроизводству в органах исполнительной власти Чеченской
Республики».

\USrvOI«en4lVI°«-3<lll\rin.-nui.ajMMiiBMI I I Тип.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
A.M. Израйилова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

йХ^Ж

Председатель Правительсйва'»^
Чеченской Республик1((Ь'г:([ ДГо f. ПоШ!) М.М. Хучиев